

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Odbor školství

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno

Č. j.: JMK 83906/2019

Sp. zn.: S-JMK 76585/2019 OŠ

Brno 11.06.2019

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje posoudil žádost pana [REDAKCE], o poskytnutí informace ze dne 28.05.2019, vedenou pod SpZn.: S-JMK 76585/2019, požadující informace, týkající se vyřizování stížnosti na Střední školu technickou a ekonomickou Brno, Olomoucká, příspěvkovou organizaci a podle ustanovení § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, **rozhodl takto:**

žádost pana [REDAKCE], ze dne ze dne 28.05.2019, vedená pod SpZn.: S-JMK 76585/2019 OŠ o poskytnutí informací týkající se vyřizování stížnosti na Střední školu technickou a ekonomickou Brno, Olomoucká, příspěvkovou organizaci, se podle § 15 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, **v části žádosti**, požadující tuto informaci: „považujete Vaše vyjádření „*skutečnosti uvedené v posledním odstavci Vámi zasláního dokumentu jsou zřizovateli známy*“ ze dne 19. 3. 2019 z hlediska zákona a povinností zřizovatele, a to v kontextu pokračujících protizákonných jednání SŠTE Brno za adekvátní?“ **odmítá.**

Odůvodnění

Dne 28.05.2019 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor školství (dále též jen „KrÚ JmK“) žadatelovu žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „InfZ“), o které konstatuje, že má zákonné obsahové náležitosti. KrÚ JmK pro větší přehlednost jednotlivé body výčtu požadovaných informací očísloval tak, že požadované informaci

- „považujete Vaše vyjádření „*skutečnosti uvedené v posledním odstavci Vámi zasláního dokumentu jsou zřizovateli známy*“ ze dne 19. 3. 2019 z hlediska zákona a povinností zřizovatele, a to v kontextu pokračujících protizákonných jednání SŠTE Brno za adekvátní?“

přidělil pro účely vyřizování žádosti číslo 8. Body č. 1 – 7 a bod č. 9 žádosti JMK vyřídil poskytnutím informace (č.j. JMK 83881/2019 ze dne 11.06.2019).

Dle ust. § 15 odst. 1 InfZ pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti (dále jen "rozhodnutí o odmítnutí žádosti"), s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

Informací ve smyslu InfZ se podle jeho § 3 odst. 3 rozumí *jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního*. Informací je tedy jen takový údaj, který již existuje a je nějakým způsobem zaznamenaný. Zpravidla je tudíž možno pořídít jeho kopii či výpis. Naopak podle § 2 odst. 4 zák. č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace **netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.**

Povinný subjekt se žádostí náležitě zabýval a došel k závěru, že v části žádosti uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí (pořadový bod č. 8 Žádosti) vzhledem k jejímu obsahu jde o žádost o názor povinného subjektu, tedy o informaci, již se dle § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace dle tohoto zákona netýká. Nejde přitom o názor, který již povinný subjekt zaujal a přiměřeně zaznamenal dle § 3 odst. 3 InfZ (například v rámci stanoviska, usnesení, či metodického pokynu), nýbrž o názor, který by k dané věci musel povinný subjekt teprve zaujmout – muselo by být provedeno hodnocení daného vyjádření a posouzení jeho „adekvátnosti“ v udaném kontextu. Je zde tedy dán zákonný důvod pro nevyhovění žádosti o informace v části žádosti viz výše a povinný subjekt tak v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ rozhodl o odmítnutí části žádosti.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

JUDr. Hana Poláková
vedoucí odboru školství

Počet listů rozhodnutí: 1
Počet příloh/listů příloh: 0/0

Počet stran rozhodnutí: 2
Rozhodnutí obdrží: 

Vyřizuje: Mgr. Filip Zeman, tel.: 541 653 516, e-mail: zeman.filip@imk.cz